Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

25.11.2022 г. Красноярск № 106-э

О внесении изменений в приказ министерства тарифной политики
Красноярского края от 29.12.2020 № 69-э «Об утверждении долгосрочных
параметров регулирования и необходимой валовой выручки
для территориальных сетевых организаций, оказывающих услуги
по передаче электрической энергии на территории Красноярского края,
в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии
устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования
деятельности территориальных сетевых организаций на 2021-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением
Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053
«Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации», на основании Положения
о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденного
постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п,
распоряжения Губернатора Красноярского края от 22.10.2018 № 565-рг,
решения правления министерства тарифной политики Красноярского края
от 25.11.2022 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства тарифной политики Красноярского
края от 29.12.2020 № 69-э «Об утверждении долгосрочных параметров
регулирования и необходимой валовой выручки для территориальных
сетевых организаций, оказывающих услуги по передаче электрической
энергии на территории Красноярского края, в отношении которых тарифы
на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе
долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных
сетевых организаций на 2021-2025 годы» следующие изменения:

в приложении № 1:
в таблице:
строку 6 изложить в следующей редакции:

6

Акционерное
общество
«Оборонэнерго»
(г. Москва,
ИНН 7704726225)

2021 53,09126 1 75 9,521 3,5707 0,3843 1,0000

2022 X 1 75 X 3,2096 0,3786 1,0000

2023 66,32377 1 75 X 2,8850 0,3729 1,0000

2024 X 1 75 X 2,5932 0,3673 1,0000

2025 X 1 75 X 2,3310 0,3618 1,0000 »;

строку 10 изложить в следующей редакции:
2021 51,65191 2 75 7,776 0,0682 0,0217 1,0000

2022 X 2 75 X 0,0672 0,0214 1,0000

2023 80,75361 2 75 X 0,0662 0,0211 1,0000

2024 X 2 75 X 0,0652 0,0208 1,0000

2025 X 2 75 X 0,0642 0,0205 1,0000

10

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Электрические
сети Сибири»
(г. Красноярск,
ИНН
2460235372)

»;

строку 14 изложить в следующей редакции:

14

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Региональная
сетевая
компания» (г.
Красноярск, ИНН
2463064830)

2021 142,54157 4 75 0,346 0,7645 0,2604 1,0000

2022 X 4 75 X 0,7530 0,2565 1,0000

2023 205,36354 4 75 X 0,7417 0,2526 1,0000

2024 X 4 75 X 0,7306 0,2488 1,0000

2025 X 4 75 X 0,7196 0,2451 1,0000

2. Опубликовать приказ в краевой государственной газете
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Министр тарифной политики
Красноярского края М.Ю. Пономаренко